
Comune di Rive d'Arcano
Provincia di Udine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 26-09-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 33 DEL 26-09-2023

OGGETTO Ratifica deliberazione giuntale n. 84 del 06.09.2023 avente ad oggetto: 
"Variazione n. 2 al bilancio di previsione 2023-2025 in via d'urgenza ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 175 comma 4 D.Lgs. 267/2000 - urgente".

Oggi  ventisei del mese di settembre dell'anno duemilaventitre alle ore 20:30, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
Contardo Gabriele Presente Bertoli Gino Presente
Campana Donatella Presente Toppazzini Deni Presente
Zilli Mattia Presente D'Angelo Cristina Presente
Nicli Nicola Presente Fabbro Serena Assente
Nicli Michela Presente Treppo Samuele Assente
Mestroni Corinna Presente Lizzi Giulia Assente
Pugnale Nicola Presente

Presenti   10 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario comunale  Santoro Simona.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Contardo Gabriele nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



Comune di Rive D'Arcano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 26-09-2023

OGGETTO Ratifica deliberazione giuntale n. 84 del 06.09.2023 avente ad oggetto: 
"Variazione n. 2 al bilancio di previsione 2023-2025 in via d'urgenza ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 175 comma 4 D.Lgs. 267/2000 - urgente".

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA il D.Lgs.267 del 18 agosto 2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”, con particolare riguardo all’art.42 “attribuzioni dei consigli” comma 4 che testualmente 
recita: “Le deliberazioni in ordine agli argomenti di cui al presente articolo non possono essere 
adottate in via d’urgenza da altri organi del comune o della provincia, salvo quelle attinenti alle 
variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni 
successivi, a pena di decadenza”;

RICHIAMATO l’art.175, comma 4 del TUEL, il quale prevede la possibilità dell’adozione di 
variazioni di bilancio da parte della Giunta Comunale, salvo ratifica a pena di decadenza, da parte 
del Consiglio entro 60 giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso se a 
tale data non sia scaduto il predetto termine;

UDITA la lettura della deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 6 settembre 2023 avente ad 
oggetto: "Variazione n. 2 al bilancio di previsione 2023-2025 in via d'urgenza ai sensi e per gli 
effetti dell'Art. 175 comma 4 D.Lgs. 267/2000 - urgente.”;

VISTO che la citata deliberazione di variazione è corredata dal parere del Revisore Unico dei 
Conti;

DATO ATTO che il provvedimento anzidetto è stato adottato con atto deliberativo della Giunta 
Comunale per motivi d’urgenza;

CONSIDERATO che occorre procedere alla ratifica della deliberazione giuntale in argomento;

VISTA la L.R. 11.12.2003 n.21 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

UDITI i seguenti interventi:

illustra il vicesindaco e assessore Donatella Campana

Non essendoci ulteriori interventi, si procede nelle forme di legge, alla votazione che registra il 
seguente esito:
n. 10 voti favorevoli, contrari n.---, astenuti n. ---,

D E L I B E R A

1) di ratificare la deliberazione della Giunta Comunale sopra indicata, considerandola come atto proprio 
ad ogni conseguente effetto di legge;

2) di demandare al Responsabile del Servizio competente ogni conseguente adempimento;



Comune di Rive D'Arcano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 26-09-2023

Con successiva e separata votazione, a voti legalmente espressi nelle forme di legge, presenti e votanti n. 
10 consiglieri:
voti favorevoli n. 10 – contrari n. --- - astenuti n. ---

di conferire al presente atto, stante l'urgenza di provvedere in merito, l'immediata eseguibilità, ai sensi 
dell’art.1 comma 19 della L.R. 11 Dicembre 2003 n. 21 e s.m.i.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 35 del 18-
09-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



Comune di Rive D'Arcano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 26-09-2023

OGGETTO Ratifica deliberazione giuntale n. 84 del 06.09.2023 avente ad oggetto: 
"Variazione n. 2 al bilancio di previsione 2023-2025 in via d'urgenza ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 175 comma 4 D.Lgs. 267/2000 - urgente".

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario comunale
F.to  Contardo Gabriele F.to  Santoro Simona

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Rive D'Arcano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 26-09-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Ratifica deliberazione giuntale n. 84 del 06.09.2023 avente ad 
oggetto: "Variazione n. 2 al bilancio di previsione 2023-2025 in 
via d'urgenza ai sensi e per gli effetti dell'Art. 175 comma 4 
D.Lgs. 267/2000 - urgente".

Regolarita' tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 21-09-23 Il Responsabile del servizio
F.to Campana Donatella

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Rive D'Arcano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 26-09-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Ratifica deliberazione giuntale n. 84 del 06.09.2023 avente ad 
oggetto: "Variazione n. 2 al bilancio di previsione 2023-2025 in 
via d'urgenza ai sensi e per gli effetti dell'Art. 175 comma 4 
D.Lgs. 267/2000 - urgente".

Regolarita' contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 21-09-23 Il Responsabile del servizio
F.to Campana Donatella

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Rive D'Arcano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 26-09-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 33 del 26-09-2023

Oggetto: Ratifica deliberazione giuntale n. 84 del 06.09.2023 avente ad 
oggetto: "Variazione n. 2 al bilancio di previsione 2023-2025 in 
via d'urgenza ai sensi e per gli effetti dell'Art. 175 comma 4 
D.Lgs. 267/2000 - urgente".

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 28-09-2023 fino al 13-10-2023 con numero di 
registrazione 380.

Comune di Rive D'Arcano li 28-09-
2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Rive D'Arcano

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 26-09-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 33 del 26-09-2023

Oggetto: Ratifica deliberazione giuntale n. 84 del 06.09.2023 avente ad 
oggetto: "Variazione n. 2 al bilancio di previsione 2023-2025 in 
via d'urgenza ai sensi e per gli effetti dell'Art. 175 comma 4 
D.Lgs. 267/2000 - urgente".

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-09-2023, poiché 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 
n. 21 come modificato dall’art.17 della L. R. 24/05/2004 n. 17.

Comune di Rive D'Arcano li 27-09-
2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


